
UCHWAŁA NR XLV/332/2017
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 8 września 2017 r.

w sprawie zawiadomienia organów ścigania o możliwości popełnienia przestępstwa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym/ tekst jedn. Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446 ze zm./ , oraz art. 304 par. 2 Kodeksu Postępowania Karnego (t.j. Dz. U. 2016 poz 1749 ze zm.), 
Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1. W związku z otrzymaniem informacji o możliwości narażenia na utratę zdrowia bądź życia, ze względu na 
spóźnione i niedostateczne poinformowanie mieszkańców gminy Wińsko, przez Wójta Gminy Wińsko 
o zanieczyszczeniu wody pitnej, radni postanawiają złożyć zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa 
niedopełnienia obowiązków skutkujących  narażeniem na utratę zdrowia i życia mieszkańców.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: 058C6642-34B2-4ED2-83E2-D8B1021B9C48. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W związku z otrzymaniem informacji, z przekazów medialnych oraz z komunikatów PSSE w
Wołowie, o możliwości narażenia na utratę zdrowia bądź życia, ze względu na spóźnione i
niedostateczne poinformowanie mieszkańców gminy Wińsko, przez Wójta Gminy o zanieczyszczeniu
wody pitnej, radni postanawiają złożyć zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa
niedopełnienia obowiązków skutkujących narażeniem na utratę zdrowia i życia mieszkańców przez
Wójta Gminy. W ten sposób, tysiące osób było narażonych na picie zanieczyszczonej wody i grożące
z tego tytułu konsekwencje. O zagrożeniu nie zostali poinformowani Sołtysi, nie zostały
rozmieszczone żadne informacje na tablicach ogłoszeniowych w poszczególnych miejscowościach,
nie poinformowano zakładów pracy, w tym również gminnych. Karygodne jest, że taka informacja nie została
przekazana przez Wójta Gminy m.in. do Przedszkola w Wińsku.

W załączeniu:

1. Pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołowie z dnia 25.08.2017 r.
2. Wywiad z Henryką Pańków, Dyrektro PSSE w Wołowie z dnia 05.09.2017 r. z tygodnika
Kurier Gmin
3. Pismo Stowarzyszenia Zielona Gmina Wińsko z dnia 31.08.2017 do Rady Gminy Wińsko

Id: 058C6642-34B2-4ED2-83E2-D8B1021B9C48. Podpisany Strona 1




